
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
        

 

Warszawa, 22 lutego 2019 r.  

Poz. 8 

ZARZĄDZENIE Nr 8 

MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)
 

z dnia 21 lutego 2019 r. 

 

w sprawie dostosowania aktu o utworzeniu przedsiębiorstwa Polska Żegluga Morska 

Przedsiębiorstwo Państwowe do obowiązujących przepisów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach 

państwowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2152) w związku z art. 4 ust. 2 i 3 oraz art. 10 ust. 1 pkt 6 

ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 762, z 

póżn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Polska Żegluga Morska Przedsiębiorstwo Państwowe, wpisane do rejestru 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy Szczecin-

Centrum w Szczecinie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem: 

0000111050, NIP: 8510205662, REGON: 000144940, zwane dalej „Przedsiębiorstwem”, utworzone 

zarządzeniem Ministra Żeglugi z dnia 2 stycznia 1951 r. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa 

państwowego pod nazwą: „Polska Żegluga Morska”, działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych oraz innych 

obowiązujących przepisów ustawowych; 

2) niniejszego zarządzenia; 

3) statutu, o którym mowa w § 2 ust. 3; 

4)  regulaminu organizacyjnego, o którym mowa w § 2 ust. 4. 
                                                      
1) Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działami administracji rządowej –  gospodarka morska, 

gospodarka wodna, rybołówstwo i żegluga śródlądowa na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz z 2018 r. poz. 100). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 810, 1090, 1467, 1544, 

1560, 1669, 1693,  2227 i 2340.  

 



 – 2 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 8  

 
 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwo działa na zasadach ogólnych. 

2. Siedzibą Przedsiębiorstwa jest Szczecin. 

3. Organizację Przedsiębiorstwa oraz inne sprawy przewidziane w ustawie z dnia 25 września 

1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych określa jego statut. 

4. Regulamin organizacyjny Przedsiębiorstwa określa szczegółowo zakres działania, podział 

czynności i odpowiedzialność osób pełniących funkcje kierownicze i samodzielne 

w Przedsiębiorstwie. 

§ 3. Stosownie do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. poz. 1885, z 2009 r. poz. 489 oraz z 2017 r. poz. 

2440) przedmiotem działania Przedsiębiorstwa jest: 

1) 50.20.Z Transport morski i przybrzeżny towarów; 

2) 50.10.Z Transport morski i przybrzeżny pasażerski; 

3) 52.22.A Działalność usługowa wspomagająca transport morski; 

4) 52.24.A Przeładunek towarów w portach morskich; 

5) 52.29.A Działalność morskich agencji transportowych; 

6) 70.10.Z Działalność firm centralnych (head offices) i holdingów, z wyłączeniem holdingów 

finansowych; 

7) 70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania. 

§ 4. Przedsiębiorstwo:  

1) prowadzi działalność na zasadach racjonalnej gospodarki, samofinansowania oraz rachunku 

ekonomicznego;  

2) występuje w obrocie we własnym imieniu i na własny rachunek. 

§ 5. Organem założycielskim przedsiębiorstwa jest minister właściwy do spraw gospodarki 

morskiej. 

§ 6. Traci moc: 

1) zarządzenie Nr 35 Ministra-Kierownika Urzędu Gospodarki Morskiej z dnia 29 września 1987 

r. DP-11-012/6/87 w sprawie dostosowania aktu erekcyjnego przedsiębiorstwa „Polska 

Żegluga Morska” do obowiązujących przepisów (niepublikowane); 

 

 

 

 



 – 3 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 8  

 
 

2) zarządzenie nr 103 Ministra Skarbu Państwa z dnia 6 listopada 2001 r. zmieniające 

Zarządzenie Nr 35 Ministra-Kierownika Urzędu Gospodarki Morskiej z dnia 29 września 1987 

r. DP-11-012/6/87 w sprawie dostosowania aktu erekcyjnego przedsiębiorstwa „Polska 

Żegluga Morska” do obowiązujących przepisów (niepublikowane). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER  

GOSPODARKI MORSKIEJ  

I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 

M.GRÓBARCZYK 

 

 




